商协会同意接受公司中期票据的注册，注册金额为8亿元。具体内容详见2019年4月26日巨潮资讯网披露的

《关于中期票据获准注册的公告》（公告编号：2019-35），后续公司将根据通知书要求，按照有关规则

指引规定在有效期内根据公司资金需求和市场情况择机发行中期票据，并及时履行信息披露义务。

3、公司控股股东、实际控制人变更

2019年1月2日，吴延炜、刘忠池、宋伟民、梁富华、银华资本管理（珠海横琴）有限公司（代表银华

财富资本-民生银行-中化岩土工程股份有限公司）与成都兴城集团签署《股份转让协议》，同意将其持有

的公司共计349,288,544股股份转让予成都兴城集团，占中化岩土股份总数的19.29%。

2019年3月21日，公司发布《关于公司股东完成协议过户登记暨公司控股股东、实际控制人变更的公

告》，过户登记完成后，成都兴城集团直接持有公司无限售流通股528,632,766股，占公司总股本的29.19%。

公司控股股东由吴延炜先生变更为成都兴城集团，实际控制人由吴延炜先生变更为成都市国有资产监

督管理委员会。

4、延长募集资金投资项目实施期限

2019年8月26日，公司第三届董事会第三十次会议审议通过《关于延长募集资金投资项目实施期限的

议案》，同意延长“香港国际机场第三跑道系统项目之设备购置项目”的实施期限。公司监事会、独立董

事、保荐机构已对上述事项发表同意意见。具体内容详见公司刊登于巨潮资讯网《关于延长募集资金投资

项目实施期限的公告》。

十七、公司子公司重大事项

2019年4月，公司全资子公司北京场道市政工程集团有限公司收到《中标通知书》，以其牵头的联合

体为东西城市轴线（成渝高速公路收费站-龙泉驿区界）工程勘察-设计-施工总承包一标段项目中标人，项

目估算建安工程费约26亿元。北京场道牵头成都市勘察测绘研究院、成都市市政工程设计研究院组成的联

合体已与成都兴城集团签订东西城市轴线（成渝高速公路收费站-龙泉驿区界）工程勘察-设计-施工总承包

一标段合同。详见公司分别于2019年3月27日、2019年4月3日、2019年5月24日发布于巨潮资讯网的《关于

全资子公司牵头联合体为项目第一中标候选人暨关联交易的提示性公告》、《关于全资子公司收到<中标

通知书>的公告》、《关于全资子公司中标项目签订合同的公告》。

   中化岩土集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 842,425,364 46.52%   -187,340,230 -187,340,230 655,085,134 36.17%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 842,425,364 46.52%   -187,340,230 -187,340,230 655,085,134 36.17%

其中：境内法人持股 17,092,180 0.94%   0 0 17,092,180 0.94%

   境内自然人持股 825,333,184 45.57%   -187,340,230 -187,340,230 637,992,954 35.23%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 968,603,306 53.48%   187,356,505 187,356,505 1,155,959,811 63.83%

1、人民币普通股 968,603,306 53.48%   187,356,505 187,356,505 1,155,959,811 63.83%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 1,811,028,670 100.00%   16,275 16,275 1,811,044,945 100.00%

股份变动的原因

1、公司总股本增加16,275股，为公司2018年3月15日公开发行的603.66万张可转换公司债券中1310张债券转股所致。

2、无限售条件股份增加是因为2018年末大股东协议转让部分股份后，新增的不超过上年12月31日持股总数的25%的高

管可转让股份。

股份变动的批准情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准中化岩土集团股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可[2017]2384号）核准，公司于2018年3月15日公开发行了603.66万张可转换公司债券。经深交所

《关于中化岩土集团股份有限公司可转换公司债券上市交易的通知》（深圳上[2018]163号）同意，公司发

行的603,660,000元可转换公司债券自2018年4月25日起在深交所上市交易。根据相关规定和《中化岩土集

团股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“募集说明书”）的规定，本次发行的可

转债转股期自可转债发行结束之日（2018年3月21日，即募集资金划至发行人账户之日）起满6个月后的第

   中化岩土集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

1个交易日起至可转债到期日止。（即2018年9月21日至2024年3月15日止）。

股份变动的过户情况